Постановление № 827
от 11 ноября 2010 г.

О создании комиссии для рассмотрения заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка
В соответствии с пунктом 4 Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики № 97 от 04 мая 2007 года «О порядке организации и функционирования розничных рынков на территории Чувашской Республики», п о с т а н о в л я ю: 1. Создать комиссию для рассмотрения заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка в следующем составе: Ефремов Л.А. – первый заместитель главы Ядринской районной администрации– начальник отдела сельского хозяйства, председатель комиссии. Аникина Е.Ю. – начальник отдела экономики и промышленности Ядринской районной администрации, заместитель председателя комиссии. Чернова М.Н. – специалист- эксперт отдела экономики промышленности Ядринской районной администрации, секретарь комиссии. Члены комиссии: Бажайкин С.В. – глава администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию); Воронов В. Н. – главный специалист территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии в г. Новочебоксарск (по согласованию); Пенин Н. В. – начальник ОГПН по Ядринскому району (по согласованию); Ярусов И.Н. – зав. правовым сектором Ядринской районной администрации; Тевянов О.Г.- начальник ОВД по Ядринскому району Чувашской Республики (по согласованию). 2. Утвердить Порядок рассмотрения заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка согласно приложению. 3. Признать утратившим силу постановление главы Ядринского района от 06 июня 2007 № 378 «О создании комиссии для рассмотрения заявлений о представлении разрешения на право организации розничного рынка». Глава Ядринской районной администрации С.Н. Бандурин Приложение к постановлению главы Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 11 ноября 2010 г № 827 Порядок рассмотрения заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка. Разрешение на право организации розничного рынка выдается на основании решения комиссии при Ядринской районной администрации (далее районная администрация), созданной для рассмотрения заявлений о предоставлении разрешения на право организации розничного рынка (далее Комиссия), на основании заявления поданного юридическим лицом в соответствии с планом организации розничных рынков на территории Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.05.2007 г. № 97. В заявлении должны быть указаны: 1) полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения, место расположения объекта или объектов недвижимости, где предполагается организовать рынок, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц; 2) идентификационный номер налогоплательщика и данные документа о постановке юридического лица на учет в налоговом органе; 3) тип рынка, который предполагается организовать. К заявлению о предоставлении разрешения прилагаются: 1) копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копий не удостоверена нотариально); 2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или ее нотариально удостоверенная копия; 3) нотариально удостоверенная копия свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе; 4) нотариально удостоверенная копия документа подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок. Комиссия проводит проверку полноты и достоверности сведений о заявителе, содержащихся в представленных им заявлении и документах. Рассмотрения заявления о предоставлении разрешения осуществляется в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня поступления этого заявления. В течение указанного срока Комиссия принимает решение о предоставлении разрешения или об отказе в его предоставлении с обоснованием причин. О принятом решении заявитель уведомляется письменной форме в срок не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения. Заявителю может быть оказано в предоставлении разрешения по следующим основаниям: 1) отсутствие права на объект или объекты недвижимости в пределах территории, на которой предполагается организовать рынок в соответствии с планом организации розничных рынков на территории Чувашской Республики утвержденного постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.05.2007 г. № 97; 2) несоответствие места расположения объекта или объектов недвижимости принадлежащих заявителю, а также типа рынка, который предполагается организовать вышеназванному плану; 3) подача заявления с предоставлением неполного перечня требуемых документов, а также документов, содержащих недостоверные сведения. При принятии решении об отказе Комиссия обязана уведомить заявителя о принятом решении с обоснованием причин такого отказа в письменной форме в срок не позднее дня, следующего за днем принятия указанного решения. Выдача разрешения осуществляется после принятия Комиссией решения о предоставлении такого разрешения не позднее трех дней со дня принятия указанного решения по форме утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 04.05.2007 года № 97. Разрешение выдается на срок, не превышающий пяти лет. В случае, если юридическому лицу объект или объекты недвижимости, где предполагается организовать рынок, принадлежат на праве аренды, срок действия такого разрешения определяется с учетом срока действия договора аренды. Юридическое лицо, получившее разрешение, признается управляющей рынком компанией. Продление, приостановление срока действия разрешения, переоформление и аннулирование решения производится в соответствии статьи 9 Федерального закона № 271-ФЗ от 30.12.2006 года «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».